
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
15.08.2022 KK/1825/LP/22     29.08.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se opravy silnice

Dne 15.08.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato žádost 
nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) písm. a) InfZ 
a na základě této skutečnosti bylo odesláno vyrozumění s výzvou k doplnění požadovaných údajů. 
Dne 22.08.2022 bylo doručeno Vaše doplnění žádosti.

Požádal jste o poskytnutí následujících informací:
,,…Kdy bude provedena celková oprava silnice III/2208 průtah obcí Tisová, která je dle informace 
zveřejněné na webu krajského úřadu dne 28.8.2012 zařazena v plánu celkových oprav? …“.

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:
Jedná se o silnici III/2208 v celkové délce cca 3,100 km. Ve staničení cca 3,100 km je konec krajské 
silnice a silnice je dále místní komunikací (směrem kolem domu sociálních služeb REHOS).

Od křižovatky se silnicí III/2194 (Nové Hamry) je silnice až k Tisové opravena (staničení 
cca 1,800 km), zbývá opravit průtah Tisovou a cca 400 m silnice. Souvislá oprava povrchu silnice je 
zařazena v zásobníku akcí a bude realizována dle finančních možností na opravy silnic II. a III. tříd 
v Karlovarském kraji.

Na rok 2023 je naplánována oprava velkoplošnými výspravami, která není souvislou opravou povrchu.

Předpokládáme, že zmiňujete plán roku 2022 a ne roku 2012, jak je uvedeno ve Vámi podané žádosti. 
Plán oprav, který je zveřejněn, je plánem vyvíjejícím se dle stavebního stavu silnic a dle výše 
finančního příspěvku, určeného na opravy silnic v Karlovarském kraji.

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., má ve své správě cca 1830 km, kdy 
v běžném roce za příspěvek od Karlovarského kraje, dotační titul SFDI a za úvěr na opravy silnic, 
opraví cca 50 km silnic (netýká se dlouhodobě plánovaných rekonstrukcí silnic a investičních oprav, 
které jsou realizovány z dotačních titulů IROP a SFDI).

S pozdravem




